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 Ledamot Leinonen lade fram följande fullmäktigemotion: 
 

”Kulturen och stadens tjänster finns till för alla barn – också för 
dem som växer upp på längre avstånd från centrum. Karleby är 
geografiskt sett en stor stad och många skol- och 
daghemsgrupper gör inte utflykter till exempelvis teater, museum 
eller idrottsplatser, antingen på grund av små anslag eller det 
höga priset på transporter. Ofta kostar en abonnerad transport 
mer än själva inträdesbiljetterna och gör att kostnaderna för 
besöket mångdubblas. Detta leder till en situation där barnens 
möjligheter att uppleva kultur och bekanta sig med sin egen stads 
service beror för mycket på skolans läge och de tillgängliga 
resurserna. 

 
Karleby har en kulturläroplan, ”Kulturlärostigen”. Syftet med den 
är att erbjuda barn och unga möjlighet att under sin skolstig 
bekanta sig med kultur och konst. I praktiken genomförs 
verksamheten främst så att kulturaktörerna kommer till skolorna 
för att hålla workshoppar. Detta är ett värdefullt sätt att bekanta 
sig med konst genom att delta själv, men ersätter inte den 
erfarenhet barn får när de besöker ett kulturobjekt och upplever 
en professionell föreställning på en teater eller i en konsertsal. 
Sådana upplevelser kan tända en gnista för att skapa konst själv 
och lågan kan brinna hela livet. 

 
Situationen betonas särskilt i utkanten av staden. Byarna i 
Karleby är livskraftiga och en viktig del av staden, men utan 
fungerande och förmånliga möjligheter att röra sig står kultur-, 
idrotts- och fritidstjänsterna i centrum utom räckhåll för många 
barn. 

 
Grannstaden Vasa har löst ett motsvarande problem genom att 
låta skolklasser och daghemsgrupper resa avgiftsfritt med 
lokaltrafiken under vardagar kl. 8.30–13.30, tillsammans med 
personalen. Som bakgrund till denna lösning ligger att man har 
märkt att arbetsresande är färre i bussarna mitt på dagen och 
därmed finns det gott om plats. Det praktiska målet har varit att 
sänka tröskeln för att besöka till exempel bibliotek, museer, 
teatrar och idrottsplatser samt att förbättra möjligheterna, särskilt 
för skolor som ligger långt från centrum, att utnyttja stadens 
service. Samtidigt lär sig barnen att använda kollektivtrafik och att 
röra sig självständigare i staden redan i tidig ålder. 



 
Karleby har fått erkännandet UNICEFs Barnvänlig kommun. Detta 
förpliktar staden att utveckla servicens tillgänglighet och barnens 
möjligheter att delta i kultur- och fritidsverksamhet. Ett konkret sätt 
att främja dessa mål vore att möjliggöra en gratis användning av 
kollektivtrafik dagtid för skolklasser och daghemsgrupper. 
 
Vi undertecknade föreslår att Karleby stad utreder möjligheten att 
ta i bruk en praxis där skolklasser och småbarnspedagogikens 
grupper dagtid under vardagar kan resa gratis under ledning av 
personalen i lokaltrafikens bussar, till exempel mellan 8.30–13.30. 
 
 
Bilaga A  Undertecknad fullmäktigemotion 

 
Beslut Stadsfullmäktige beslutade anteckna motionen i sitt protokoll och 

ge den till stadsstyrelsen för behandling. 
 
 


